
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, Brno,  9. únor 2012 

 

Pozemky u nádraží v Brn ě zatím nejsou na prodej 

Vyhrocená debata kolem údajného prodeje pozemk ů u hlavního nádraží 
v Brn ě je nesmyslná. České dráhy zatím ani nerozhodly, že p ředmětné 
pozemky skute čně prodají. Došlo pouze k jejich vy členění v rámci výb ěru 
potenciálního zbytného majetku. Prodat by je firma mohla teprve poté, co se 
jasn ě prokáže, že nebudou sloužit k dalšímu rozvoji nádr aží a prodej posv ětí 
řídící orgány ČD. 

České dráhy již v minulosti oznámily, že hodlají postupně prodat veškerý zbytný majetek, který neslouží 

a ani v budoucnu sloužit nebude k provozování drážní dopravy. Důvodem je snížení nákladů na údržbu 

takového nepotřebného majetku a zároveň získání finančních prostředků potřebných na opravy fungujících 

nádraží. Letos firma plánuje prodat zbytné budovy a pozemky za víc než 1 miliardu korun. 

Objekty i pozemky související s železni ční dopravní cestou však České dráhy prodávají pouze tehdy, 

kdy je sama firma i provozovatel dráhy, tedy spole čnost SŽDC, ozna čí za nepot řebné k dalšímu 

provozování železni ční dopravy. Prodej pak musí odsouhlasit také Dozor čí rada ČD. V případě 

pozemk ů u brn ěnského hlavního nádraží se nic takového nestalo. Vš e je ve stádiu prov ěřování 

zbytnosti. České dráhy čekají na oficiální stanovisko SŽDC a potenciální pr odej neprojednaly orgány 

spole čnosti.  

V případě, že se ukáže, že vy členěné pozemky mohou v budoucnu sloužit k dalšímu rozší ření 

a přestavb ě brn ěnského nádraží, nebudou prodány. 

 

Mgr. Radek Joklík 
vedoucí tiskového oddělení – tiskový mluvčí ČD  

Mobile: 724 845 091, Tel.: 972 232 532, hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822 

 


